
R03/O Souhrnný list projektu

Registrační číslo projektu CZ.1.11/3.3.00/29.01354

Název projektu Regionální síť mikroregionu Horácko

Prioritní osa Udržitelný rozvoj měst a venkovských sídel

Oblast / podoblast podpory Rozvoj a stabilizace venkovských sídel 

Číslo a název výzvy 29 3.3 Rozvoj a stabilizace venkovských sídel (širokopásmové ICT sítě)

Stav projektu Projektová žádost zaregistrována

Žadatel

Název žadatele Horácko - ekologický mikroregion

Oficiální adresa 360, 67503, Budišov

Adresa pro doručení 360, 67503, Budišov

Statutární zástupce 

Jméno, příjmení Funkce Telefon Fax E-mail

Hana Žáková
+4207241912
52

ou.konesin@tiscali.cz

Hlavní kontaktní osoba

Jméno, příjmení Funkce Telefon Fax E-mail

Ing. Barbora Stránská
+4206023083
84

barbora.stranska@gm
ail.com

Místo realizace

Obec Okres Kraj

Budišov Třebíč Kraj Vysočina

Režim podpory

Režim podpory Zakládá projekt veřejnou podporu? NeNerelevantní

Harmonogram projektu

Datum zahájení projektu Datum ukončení projektu
Doba trvání projektu
(měsíců)

01.06.2012 15.10.2014 24

Datum zahájení fyzické realizace projektu Datum ukončení fyzické realizace projektu

15.10.2012 15.10.2014

Datum podpisu smlouvy Číslo smlouvy

Sestavu vytvořil Ing. Renata Marková, dne 23.8.2012 StranaSestava vytvořena IS Monit. 1 4z

pospichalova
Textový rámeček
ZK-05-2012-91, př. 4počet stran: 4



Popis projektu

Stručný popis projektu

Záměrem projektu je vybudování propojovací datové sítě mikroregionu Horácko, která bude řešit potřeby a 
neuspokojené poptávky občanů a podnikatelských subjektů v obcích mikroregionu Horácko po ICT 
službách vyžadujících k provozu dnes v obcích nedostupné spolehlivé, kvalitní, vysokorychlostní a cenově 
přijatelné datové připojení pro zajištění poptávaných služeb (vysokorychlostního připojení do internetu, IP 
telefonie, služby kabelové televize, IPTV, vzdálená správa počítačů,homeoffice-vzdálená práce z domova s 
propojením k podnikovým sítí, bezpečnost- ostraha objektů atd.)

Zdůvodnění potřebnosti projektu včetně popisu výchozího stavu

Projekt řeší dnes neuspokojené potřeby přístupu občanů a podnikatelských subjektů v obcích 
mikroregionu Horácko ke komerčním a veřejným ICT službám, které vyžadují spolehlivé, kvalitní, 
vysokorychlostní a přitom cenově přijatelné datové připojení, které v současné době stávající komerční trh 
ISP operátorů nedokáže v regionu uspokojivě zajistit. Projekt navazuje na již provedenou studii 
proveditelnosti Regionální sítě mikroregionu Horácko z roku 2008, kterou nechala rada mikroregionu 
Horácko vypracovat ve spolupráci s krajem Vysočina, ze které na základě provedeného průzkum zájmu o 
samotný projekt, zájmu o ICT služby jak na úrovni zástupců obcí, tak přímo mezi občany a průzkumu mezi 
ISP operátory působících v té době v regionu vyplývá, že poptávka občanů a veřejných organizací obcí po 
ICT službách je absolutně neuspokojená a že v regionu nejsou ISP operátoři schopni nabídnou cenově 
přijatelná datová připojení.

Cíle projektu

Cílem projektu je vybudování propojovací datové sítě mikroregionu Horácko, prostřednictvím které by mohli 
ISP operátoři působící v regionu  poskytovat  za rovných výchozích podmínek požadované spolehlivé, 
kvalitní, vysokorychlostní a přitom cenově přijatelné datové připojení, čímž by došlo k zajištění dostupnosti 
požadovaných ICT služeb pro občany a podnikatelské subjekty, jedná se o dlužby vysokorychlostního 
připojení do internetu, IP telefonie, služby kabelové televize, IPTV, vzdálené správy 
počítačů,homeoffice-vzdálená práce z domova s propojením k podnikovým sítí, bezpečnosti - ostraha 
objektů atd.)

Popis aktivit v přípravné fázi projektu

V přípravné fázi projektu byla provedena technická šetření, průzkumy a návrh vedení fyzických tras pasivní 
sítě, došlo k předběžnému návrhu aktivní části sítě a byla zahájena příprava veškeré dokumentace nutné 
pro podání projektu do úrovně projektové dokumentace pro stavební povolení.

Popis aktivit v realizační fázi

V realizační fázi projektu dojde k zahájení stavby, přípravě podkladů pro vyhlášení výběrových řízení, k 
provedení samotných výběrových řízení na dodavatele, budování pasivní části sítě, budování aktivní části 
sítě, měření tras a její testovací provoz, budování aktivní části sítě, testovací provoz aktivní sítě, provedení 
výběrového řízení na provozovatele sítě, příprava provozu sítě, testování sítě, informační kampaň, 
průběžný audit plnění cílů realizace projektu, vypracovávání etapových zpráv projektu

Připravenost projektu k realizaci

Projekt je ve fázi zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí do úrovně výkresové části, 
bylo zahájeno územní řízení pro propojovací datovou síť mikroregionu  Horácko s předpokládaným datem 
územního rozhodnutí včetně nabytí právní moci k 29.9.2012. V průběhu října se budou zajišťovat smlouvy 
o smlouvě budoucí s vlastníky dotčených pozemků. Současně se bude připravovat realizační projektová 
dokumentace a zahajovat stavební řízení pro páteřní sítě v obcích. Předpokládaný termín získání 
stavebního povolení a možného zahájení realizace stavby je po 31.12.2012. Současně se budou uzavírat 
smlouvy o zřízení Věcných břemen a vkládat se do Katastru nemovitostí.

Vazba na jiné aktivity a projekty

Projekt má vazbu na projekty pokládky HDPE trubek v obcích Budišov, Hodov, Pozďatín, Trnava, které se 
realizovaly v posledních 10ti letech.

Indikátory

Název indikátoru
Měrná 

jednotka výchozí plánovaná dosažená

Hodnota
Kód

Poč.ob.pokrytých infrastr.pro přístup 
k internetu

Počet 0,00 5 169,00 0,00652300

Počet nov.otevř.sítí v 
oblast.postiž.selháním trhu

Počet 0,00 1,00 0,00651205

Partneři projektu

Sestavu vytvořil Ing. Renata Marková, dne 23.8.2012 StranaSestava vytvořena IS Monit. 2 4z



Projekt nemá žádného partnera.

Přehled financování

Zdroj financování
Smlouva / 

Dodatek
ProplacenoŽádost

Aktuální 
stav

Příspěvek společenství 0,00 0,0040 108 180,7540 108 180,75

Finanční prostředky ze státního rozpočtu 0,00 0,000,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu reg. rady 0,00 0,000,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu RR-RR 0,00 0,000,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu RR-SR 0,00 0,000,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu RR-KR 0,00 0,000,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu RR-ostatní 0,00 0,000,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu krajů/kraje 0,00 0,000,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu obce/obcí 0,00 0,000,000,00

Jiné národní veřejné finanční prostředky 0,00 0,007 077 914,257 077 914,25

Národní veřejné fin. prostředky celkem 0,00 0,007 077 914,257 077 914,25

Veřejné finanční prostředky celkem 0,00 0,0047 186 095,0047 186 095,00

Soukromé financování 0,00 0,000,000,00

Celkové zdroje připadající na způs. výdaje snížené o 
příjmy

0,00 0,0047 186 095,0047 186 095,00

Příjmy připadající na způsobilé výdaje 0,00 0,000,000,00

Celkové zdroje připadající na způsobilé výdaje 0,00 0,0047 186 095,0047 186 095,00

Celkové zdroje připadající na nezpůsobilé výdaje 0,00 0,000,000,00

Celkové zdroje 0,00 0,0047 186 095,0047 186 095,00

Rozpočet projektu

Kapitola rozpočtu

Smlouva VyčerpánoŽádost

Výdaje
Z toho 

neinvestiční
Výdaje

Z toho 
neinvestiční

Výdaje
Z toho 

neinvestiční

Doplňkové způsobilé 
výdaje

259 000,00 259 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní způsobilé výdaje 46 927 095,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Způsobilé výdaje 47 186 095,00 394 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkové výdaje projektu 47 186 095,00 394 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výběrové řízení

Číslo 
VŘ

Druh VŘTyp VŘNázev VŘ VŘ dle hodnoty

Projektová dokumentace 
pro územní rozhodnutí - 
I.etapa

VR Výběrové řízení PODLIM Podlimitní
C2g Zjednodušené 

podlimitní řízení (§38)
001

Realizační projektová 
dokumentace optické sítě - 
II.etapa

VR Výběrové řízení PODLIM Podlimitní
C2g Zjednodušené 

podlimitní řízení (§38)
002

Realizace propojovací 
páteřní sítě mikroregionu 
Horácko (pasivní část)

VR Výběrové řízení NADLIM Nadlimitní
C2a Otevřené řízení 

(§27)
003

Sestavu vytvořil Ing. Renata Marková, dne 23.8.2012 StranaSestava vytvořena IS Monit. 3 4z



Realizace propojovací 
páteřní sítě mikroregionu 
Horácko (logická - aktivní 
část)

VR Výběrové řízení NADLIM Nadlimitní C2c Užší řízení (§28)004

Odkup 2 vláken optické 
trasy Třebíč - Velké Meziříčí

VR Výběrové řízení NADLIM Nadlimitní C2c Užší řízení (§28)005

Provozovatel propojovací 
páteřní sítě mikroregionu 
Horácko

VR Výběrové řízení PODLIM Podlimitní
C2g Zjednodušené 

podlimitní řízení (§38)
006

Stav VŘ
Číslo 

VŘ
Datum 

ukončení
Smluvní 
částka

Předpokl. 
částka

Dodavatel/é
Datum 
zahájení

Výběrové 
řízení zahájeno

30.07.2012 24.08.2012 650 000,00 0,00001

Výběrové 
řízení 

plánováno
17.09.2012 15.10.2012 1 393 000,00 0,00002

Výběrové 
řízení 

plánováno
01.01.2013 15.04.2013 28 486 320,00 0,00003

Výběrové 
řízení 

plánováno
01.02.2013 31.05.2013 10 662 775,00 0,00004

Výběrové 
řízení 

plánováno
01.04.2014 29.08.2014 3 000 000,00 0,00005

Výběrové 
řízení 

plánováno
01.04.2014 15.05.2014 1 020 000,00 0,00006

Finanční plán projektu

Pořadí žádosti 
o platbu

Předpokládaná 
požadovaná 

částka k 
proplacení 

dotace RR (Kč)

Z toho 
neinvestiční 

(Kč)

Datum 
předložení 

žádosti o platbu

Proplacená 
částka dotace 

RR (Kč)

Z toho 
neinvestiční 

(Kč)

Předpoklad Skutečnost

1 4 230 169,50 241 910,0001.07.2013 0,00 0,00

2 6 196 457,50 14 620,0001.10.2013 0,00 0,00

3 7 432 517,30 11 900,0001.01.2014 0,00 0,00

4 4 154 066,45 11 900,0001.04.2014 0,00 0,00

5 5 358 400,00 11 900,0001.07.2014 0,00 0,00

6 12 736 570,00 42 670,0015.10.2014 0,00 0,00

40 108 180,75 334 900,00 0,00 0,00

Žádost o platbu

Číslo žádosti
Datum

Stav žádosti
Částka

Požadováno Předložení SplatnostiSkutečnost

Kontroly

Číslo 
kontroly

Název kontroly
Datum 

zahájení 
kontroly

Typ 
kontroly

Stav 
kontroly

Výsledek 
kontroly

Datum 
ukončení 
kontroly

Nápravná 
opatření

Sestavu vytvořil Ing. Renata Marková, dne 23.8.2012 StranaSestava vytvořena IS Monit. 4 4z




